
Transportes LOGAR
5.04 kW 5 de Diciembre de 2024

DAC

2,000 kWh $ 14,375

8 1,460 kWh $4,119

71.35 % BIMESTRE $ 10,256

$86,250.00 MXN $24,711.00 MXN $61,539.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

0.8 AÑOS 630 W 8 22.4 m 2 $ 21,600.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

122.1 %



Propuesta 1 5 de Diciembre de 2024 20 de Diciembre de 2024

# 20240019

Transportes LOGAR  

8 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Growatt Inverter 5 kW

8 Aluminext Kit 20 grados loza plana 1 panel

8 Material eléctrico para CA y CD según NOM

8 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

4491725586 rvargas@publimagen.mx www.publimagensolar.mx



1 $ 86,250.00 $ 24,711.00 $ 21,600.00 $ 61,539.00 $ 83,139.00 $ 11,139.00

2 $ 88,837.50 $ 25,452.33 $ 0.00 $ 63,385.17 $ 63,385.17 $ 74,524.17

3 $ 91,502.63 $ 26,215.90 $ 0.00 $ 65,286.73 $ 65,286.73 $ 139,810.90

4 $ 94,247.70 $ 27,002.38 $ 0.00 $ 67,245.33 $ 67,245.33 $ 207,056.22

5 $ 97,075.13 $ 27,812.45 $ 0.00 $ 69,262.69 $ 69,262.69 $ 276,318.91

6 $ 99,987.39 $ 28,646.82 $ 0.00 $ 71,340.57 $ 71,340.57 $ 347,659.48

7 $ 102,987.01 $ 29,506.23 $ 0.00 $ 73,480.78 $ 73,480.78 $ 421,140.26

8 $ 106,076.62 $ 30,391.41 $ 0.00 $ 75,685.21 $ 75,685.21 $ 496,825.47

9 $ 109,258.92 $ 31,303.16 $ 0.00 $ 77,955.76 $ 77,955.76 $ 574,781.23

10 $ 112,536.69 $ 32,242.25 $ 0.00 $ 80,294.44 $ 80,294.44 $ 655,075.67

11 $ 115,912.79 $ 33,209.52 $ 0.00 $ 82,703.27 $ 82,703.27 $ 737,778.94

12 $ 119,390.17 $ 34,205.80 $ 0.00 $ 85,184.37 $ 85,184.37 $ 822,963.31

13 $ 122,971.88 $ 35,231.98 $ 0.00 $ 87,739.90 $ 87,739.90 $ 910,703.21

14 $ 126,661.03 $ 36,288.94 $ 0.00 $ 90,372.10 $ 90,372.10 $ 1,001,075.30

15 $ 130,460.86 $ 37,377.60 $ 0.00 $ 93,083.26 $ 93,083.26 $ 1,094,158.56

16 $ 134,374.69 $ 38,498.93 $ 0.00 $ 95,875.76 $ 95,875.76 $ 1,190,034.32

17 $ 138,405.93 $ 39,653.90 $ 0.00 $ 98,752.03 $ 98,752.03 $ 1,288,786.35

18 $ 142,558.11 $ 40,843.52 $ 0.00 $ 101,714.59 $ 101,714.59 $ 1,390,500.94

19 $ 146,834.85 $ 42,068.82 $ 0.00 $ 104,766.03 $ 104,766.03 $ 1,495,266.97

20 $ 151,239.90 $ 43,330.89 $ 0.00 $ 107,909.01 $ 107,909.01 $ 1,603,175.98

21 $ 155,777.09 $ 44,630.81 $ 0.00 $ 111,146.28 $ 111,146.28 $ 1,714,322.25

22 $ 160,450.41 $ 45,969.74 $ 0.00 $ 114,480.67 $ 114,480.67 $ 1,828,802.92

23 $ 165,263.92 $ 47,348.83 $ 0.00 $ 117,915.09 $ 117,915.09 $ 1,946,718.01

24 $ 170,221.84 $ 48,769.30 $ 0.00 $ 121,452.54 $ 121,452.54 $ 2,068,170.55

25 $ 175,328.49 $ 50,232.38 $ 0.00 $ 125,096.12 $ 125,096.12 $ 2,193,266.67

Tepezalá 335 A, Colonia El Plateado, CP. 20135 Aguascalientes AGS



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,540.9 1,743.3 1,675.0 1,503.8 1,413.2 1,491.0

Consumo actual 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0
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